copa, dormitório e banheiros para os servidores, totalizando uma  area  construída de 68,82 m2. Também esta prevista 
a implantação de uma cobertura metálica de aproximadamente 500,00 m2, destinada ao abrigo de veículos, com base 
em lastro de pedra britada. 

0 custo total estimado da obra é de R$ 283.433,19 (duzentos e oitenta e três mil, quatrocentos e trinta e três 
reais e dezenove centavos), sendo R$ 259.975,00 (duzentos e cinquenta e nove mil, novecentos e setenta e cinco 
reais) provenientes de emenda da Secretaria da Saúde (Processo no 12212.9260001/21-001) e R$ 23.458,19 (vinte e 
três mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e dezenove centavos) de contrapartida do Município. 

Contando com a aprovação desta matéria, invocamos o disposto no artigo 43 da Lei Orgânica Municipal. 

Renovamos, por fim, a Vossa Excelência e aos Nobres Vereadores, os protestos de elevada estima e